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ABSTRAKT 

 
Në këtë punim diplome synohet të sqarohen në mënyrë të qartë procedurat metodike për mësimin e elementeve metro-ritmike si dhe 

problematikat qe hasen gjate kesaj periudhe. 

Si fillim janë trajtuar qëllimet dhe rëndësia që ka lënda e edukatës muzikore në shkolla, ndikimi i artit muzikor tek ne dhe benefitet që sjellë 

muzika. Në kapitullin e I-re do të flasim për qëllimin e hulumtimit, pyetjet e hulumtimit dhe objektivat. Kapitulli i dyte II perfshine 

Shqyrtimin e Literatures. Ne Kapitullin e trete III flasim per Instrumentin e Hulumtimit dhe Metodologjine. Kapitulli i katert IV ka Rezultatet 

dhe Diskutimi. 
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ABSTRACT 

 

 
This diploma thesis aims to clearly explain the methodological procedures for teaching metro-rhythmic elements, as well as the challenges 
encountered during this process. 

Firstly, the objectives and the importance of music education in schools are addressed, along with the impact of musical art on us and the 
benefits that music brings. 

In Chapter I, we will discuss the research aim, research questions, and objectives. 
Chapter II includes the Literature Review. 
In Chapter III, we talk about the Research Instrument and Methodology. 
Chapter IV presents the Results and Discussion. 
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